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har på ett eller annat vis försörjt oss med mat 
eller inkomst i urminnes tider. Vi har förändrat 
naturen så den passar våra ändamål. Vi odlar upp 
jord för matproduktion. Vi föder upp djur som 
betar markerna runt våra samhällen och hus. Vi 
planterar träd som är lämpliga som råvara till 
byggmaterial. Och detta har blivit en självklarhet 
för oss.

Jag hoppas att det är hållbart. Jag hoppas mina 
barn och kommande generationer ska kunna 
arbeta med naturen som jag gör. Jag tror vi har 
kunskapen idag att förvalta naturen utan att 
förbruka den. Vissa saker som människan gjort 
har blivit fel, men jag hoppas vi lär oss av våra 
misstag och brukar naturen långsiktigt. När jag 
går i skogen med röjsågen en vacker vårdag, eller 
när jag sätter staket en fin morgon i juni, kan jag 
ibland komma på mig själv med att gå och nynna 
på en viss psalm, ”I denna ljuva sommartid, gå 
ut....” osv. Den psalmen tycker jag beskriver bra 
mitt synsätt på naturen. Naturen kan vara den 
store Gudens gåva till oss människor. Och det är 
min förhoppning att den ska fortsätta att så vara i 
all framtid.

Björn Östberg
skogs- och lantarbetare från Kärda

TANKAR FRÅN ROTNIVÅ OCH UPPÅT

Jag har den stora äran att få jobba praktiskt 
taget dagligen i vår natur. Ibland med 
lantbruk, växtodling och djur. Andra dagar 
med skogen. 

Vi kan nog konstatera att alla som bor i 
Forshedabygdens församling har nära till 
naturen. Naturen i vår närhet engagerar 
människan. Olika människor har olika 
förhållningssätt till naturen. En del vill att den 
ska vara som de minns den från sin barndom. 
Andra vill ha naturen opåverkad av oss 
människor. Hur vi än väljer att förhålla oss till 
naturen så påverkar den oss och vi påverkar 
den. 

För mig är naturen världen bästa arbetsplats. 
Ibland kan jag förundras av växtkraften i de 
skogar jag jobbar i. Jag kan se de plantor och 
stammar jag röjde fram för två år sedan och 
förundras över förändringen. Jag kan gå i ett 
fält jag sådde med spannmål förra hösten och 
se att resultatet av det lilla kornet vete nu når 
mig till midjan. Ett år i naturen är så självklart 
för oss. Vår, sommar, höst och vinter. Det har 
vi vant oss vid sedan barndomen. För mig är 
det så konkret, det man sår vill man skörda. 
Det jag planterar vill jag ska växa. Naturen 
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Under 20 år har Världens Barn verkat för 
en långsiktig förändring av barns villkor 
och vi ser att även om det fortfarande sker 
hungerkatastrofer, så finns idag ett bättre skydd 
mot katastrofer i områden där vi har kunnat stödja 
långsiktigt. Mycket har faktiskt blivit bättre. Och 
detta ger oss mod att fortsätta kämpa för barnens 
rättigheter i de mest utsatta områdena. Varje barn 
har rätt till sin kropp, till utbildning och hälsa. 
Det är målet och syftet för Världens Barn 
också nu 2017.

Radiohjälpens insamling Världens Barn firar 20 
år! Under dessa år har livet förändrats radikalt 
för ett stort antal barn och deras familjer. 
Hungerbekämpning, utbildning och ett uthålligt 
arbete mot våld och övergrepp har gett resultat.

Det är svårt att överskatta det du och många 
andra åstadkommit med de medel som samlats 
in genom Världens Barn. Tack vare ett massivt 
engagemang från svenska folket har barn kunnat 
överleva, växa upp, utbilda sig och få nya 
familjer. Och vi måste fortsätta att hjälpa. 

Det är möjligt. Tack vare dig!

SVENSKA KYRKAN 
– EN DEL AV VÄRDENS BARN

Vill du vara med och störta detta fantastiska arbete? 

Betala in ett bidrag till: Radiohjälpen 90 1950-6
Du kan också skicka en swish till oss i Forshedabygdens församling, så förmedlar 

vi vidare pengarna. Swish-nummer: 123 17327 42. Märk: Världens Barn

Hunger och flykt, krig och katastrofer 
– många barn lever i ofattbara umbäranden. Men för många blir livet bättre. 
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Lycka till Viktor! 
Vår vaktmästare Viktor lämnar sin tjänst 
i församlingen och går vidare mot nya 
äventyr.  Viktor har varit en mycket duktig 
och trevlig kollega. Det kommer att kännas 
tomt utan honom och hans tonfiskar.  Vi 
hoppas att han kommer att trivas med sitt 
nya jobb i den kungliga huvudstaden och vi 
önska honom all lycka!

Välkommen Johan!
Som tur är har församlingen fått tag i 
en duktig ersättare till Viktor, nämligen 
Johan Malm, som redan har provat på 
jobbet som kyrkvaktmästare eftersom han 
sommarjobbat hos oss. Vi ser fram emot att 
få ha Johan som kollega och hoppas att han 
skall känna sig välkommen!

Välkommen Ulrika!
Från och med augusti kommer Ulrika 
Myhrberg att bli vår nya medarbetare i 
Forshedabygdens församling. Ulrika är 
anställd som församlingspedagog och ska 
ansvara för barn- och ungdomsverksamheten 
i Forsheda. Hon har tidigare arbetat som 
pedagog inom skolan i Gnosjö kommun. 

Ulrika är ett känt ansikte i Forsheda, där hon 
bor sedan länge, och många har säkert sett 
och hört henne i kyrkan där hon gärna tar 
ton i kyrkokören. 

Vi hälsar dig varmt välkommen, Ulrika, och 
hoppas att du ska trivas i vår församling!

TACK OCH VÄLKOMMEN

Vi vill också välkomna Vanja och 

Lisa tillbaka till oss efter att ha varit 

föräldralediga ett tag!
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Församlingsdag 
i Torskinge
1:e oktober, den Helige Mikaels Dag, firas 
församlingsdag i Torskinge. Vi inleder kl. 10 med 
mässa i kyrkan. Efter detta åker vi till Ås kyrka 
och blir visade hur den stora ombyggnaden av 
kyrkan har gestaltat sig. Därefter åker vi vidare 
för att avnjuta en gemensam lunch, för att sedan 
återvända till Torskinge.

Välkommen oavsett var i Forshedabygdens 
församling du bor!

Dag för anmälan kommer i predikoturerna.

Församlingsdag 
i Kärda
24:e september firas församlingsdag i Kärda. 
Vi inleder kl. 11 med mässa i kyrkan. Därefter 
fortsätter vi med en gemensam lunch i 
församlingshemmet.

Välkommen oavsett var i Forshedabygdens 
församling du bor!

Anmälan till lunchen görs till expeditionen 
0370-813 70 eller forshedabygden.forsamling@
svenskakyrkan.se. 
Vi vill ha din anmälan senast 18:e september

HUSFÖRHÖR
Liksom tidigare år kommer vi också att i höst genomföra husförhör i de olika rotarna i församlingen. 
Eftersom det är 500 årsjubileum av det år då Martin Luther spikade upp de 95 teserna på kyrkporten 
i Wittenberg, kommer husförhören att vara koncentrerade mot Martin Luther och hans betydelse för 
Svenska Kyrkan.

Har du en gammal ”Lilla Katekesen” hemma i bokhyllan, kan det vara en bra förberedelse att bläddra 
igenom den. Husförhörspsalm blir psalm 237 i den svenska psalmboken.

Välkommen att delta i något av de sammanlagt 14 husförhören.

Hånger
Hångers by och stationssamhälle
2 november hos Birgit Petersson, Rydhemsvägen 1

Dannäs
Jonsbo rote
12 oktober hos Gunnel Josefsson, Säteriet Dannäs
Dragaryd och Kuddebo rotar
26 oktober hos Stefan Svensson, Soludden Dannäs
Gavlös Rote
7 november hos Klas och Annelen Uvenbrant, 
Lilla Gavlö

Torskinge
16 oktober i Torskinge församlingshem

Forsheda
Rannäs rote
24 oktober hos Ulla Mårtensson, Rannäs
Kyrk- och byroten
9 november i Forsheda församlingshem
Fänestads rote
14 november hos Kalle och Carolin Dahlin, 
Skogshäll Fänestad

Kärda
Nästa by
5 oktober hos Ingemar och Birgitta Holmström, 
Ekeberg 2 Nästa
Herrestad och Hörda rotar
16 november hos Margaretha och Kjell Svensson, 
Hökhult Åvall

Samtliga husförhör börjar kl. 19.



Torsdag 7 september kl.12
Forsheda församlingshem
Sopplunch

Onsdag 13 september kl.14
Hånger församlingshem
Dagledigträff: Marko Munro, pastor i 
Kärda Allianskyrka ”Här är mitt liv”.

Tisdag 19 september kl.15
Kärda Allianskyrka
Dagledigträff

Onsdag 20 september kl.14
Torskinge församlingshem
Dagledigträff: Erling ”Elvis” Lundberg 

Tisdag 3 oktober kl.10
Hånger församlingshem
Förmiddagskafé

Tisdag 3 oktober kl.14
Forsheda församlingshem
Eftermiddagskafé

Torsdag 5 oktober kl.12
Forsheda församlingshem
Sopplunch

Onsdag 11 oktober kl.14
Hånger församlingshem
Dagledigträff med Torsten Gunnarsson från Bor

Tisdag 17 oktober kl.15
Kärda församlingshem
Dagledigträff med Karl-Birger Sveningsson och 
Gudrun Seifert

Onsdag 18 oktober kl.14
Dannäs församlingshem
Dagledigträff med Torsten Gunnarsson från Bor

Onsdag 25 oktober kl.14
Hånger missionskyrka
Dagledigträff: Vi tittar vidare, pratar och lyssnar.

Torsdag 2 november kl.12
Forsheda församlingshem
Sopplunch

Tisdag 7 november kl.10
Hånger församlingshem
Förmiddagskafé

Tisdag 7 november kl.14
Forsheda församlingshem
Förmiddagskafé

Onsdag 8 november kl.14
Hånger församlingshem
Dagledigträff med Sven Jarl. Evert Taube: 
musik och dikter.

Onsdag 15 november kl.14
Torskinge församlingshem
Dagledigträff med Sven Jarl. Evert Taube: 
musik och dikter.

Tisdag 21 november kl.15
Kärda Allianskyrka
Dagledigträff

Onsdag 22 november kl.14
Hånger missionskyrka
Dagledigträff: Linda och Mikael, 
vi sjunger in julen.
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Julfest blir det i Torskinge 
församlingshem onsdagen den 29:e 
november kl.14. Program blir ”En jul när 
mor var liten” med Sven Jarl, anekdoter och 
musik. Det blir lussekatter och tårta, men 
för att underlätta inköp av godsakerna så 
vore det fint om ni vill säga till om (att) ni 
kommer. Ring och anmäl er till expeditionen 
på 0370-813 70 senast 27/11.
Varmt välkomna! /Eva

DAGLEDIGTRÄFFAR
KAFÉER OCH SOPPLUNCHER I HÖST!!!
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VAL
I FORSHEDABYGDEN HAR vi en nomineringslista som heter samlingslista i Forshedabygdens 
församling. Här kan du rösta på de personer som du vill ska sitta med i kyrkofullmäktige. 
Om du inte kryssar något namn, så är det den person som står överst på listan som får din röst. 
Följande personer har ställt upp som kandidater:

Forsheda Kärda Dannäs
Marianne Andersson  Bengt Bertilsson Filip Carlsson
Gull-Britt Andersson  Mats Ericsson Marie Jansson Edespong
Emmy Hillblom Ing-Marie Gustavsson Torbjörn Olsson
Anita Lundmark Ingemar Holmström
Sebastian Mårtensson
Thomas Petersson Hånger Torskinge
Karl-Birger Sveningsson Carin Munkholm Monica Larsson
Bengt Lundmark Lars Kårhammer Siv Karlsson

Här kan du rösta 17 september
På röstkortet du får hemsänt hittar du vilken lokal du ska rösta i. 
Ta med röstkort när du röstar.

● VALLOKALEN I FORSHEDA FÖRSAMLINGSHEM är öppen 
 12.00–14.00, 15.00–17.00, 18.00–20.00

Du kan också rösta i följande röstningslokaler:
● DANNÄS FÖRSAMLINGSHEM kl. 12.30–14.30
● KÄRDA FÖRSAMLINGSHEM kl. 11.00–13.00
● TORSKINGE FÖRSAMLINGSHEM kl. 11.00–13.00
● HÅNGER FÖRSAMLINGSHEM kl. 11.00–13.00
● PASTORSEXPEDITIONEN FORSHEDA 
 FÖRSAMLINGSHEM kl. 12.00–14.00, 15.00–17.00

Förhandsrösta
Du kan även förhandsrösta på pastorsexpeditionen i 
Forsheda från 4 september till 17 september. 

Öppettiderna för detta är:
Måndag till torsdag kl. 9.00–11.00
Söndag 17/9 kl. 12.00–14.00, 15.00–17.00
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BARNVERKSAMHETEN/UNGDOM 
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KONFIRMATION

Översta raden från vänster: Noah Eriksson, Fabian Johansson, William Åsberg, John Lidén, Henning Glinzer, 
Olof Hilding, Oskar Malm, Kevin Kårhammer, Johannes Nord.
Mellanraden från vänster: Sofia Bertilsson, Hampus Olsson, Johannes Lorentzson, Kevin Kemppainen, 
Gustav Svensson, Wiggo Strandhamn, Sebastian Gonzalez, Eva Bolin
Nedersta raden från vänster: Ebba Svanström, Hannah Hörberg, Alexandra Sjökvist-Hjelm, 
Hans-Joachim Franze, Malin Johansson, Hilda Bengtsson, Emilia Holmgren

Helgen den 20 och 21 maj var det konfirmation. 
Vi hade delat gruppen i två delar så att alla skulle 
kunna bjuda sina nära och kära. 
På lördagen var det ju själva 
konfirmationsgudstjänsten. Först i Forsheda kyrka 
klockan tio och sedan i Hånger kyrka klockan 
två. Redovisningen denna gång utgick ifrån 
Trosbekännelsens tre artiklar. Konfirmanderna fick 
redogöra för vad Gud är, vem Jesus är och vad den 
Helige Anden är, alltså helt enkelt vad vi Kristna tror 
på. Dessutom hade vi två drama; Den barmärtige 
samariten – Den snälla medmänniskan och Den 
förlorade Sonen – Familjen Fritz öden och äventyr. 
Redovisningen avslutades med en reflektion över 
varför kvinnorna inte nämns så mycket i Bibeln. 
Givetvis var konfirmandernas faddrar med vid 
handpåläggningen för att på detta vis markera 
att de nu lämnar över det andliga ansvaret till 

konfirmanderna själva – de har ju nu i och med 
konfirmationen bekräftat sitt dop.   
På söndagen sedan var det så dags för den stora 
festligheten; Mässa i Kärda med efterföljande 
fotografering. 
Konfirmanderna var fantastiskt duktiga! Vi 
ledare är så stolta över dem!
Och vi vill nu passa på att framföra vårt tack till 
både dem och deras föräldrar. Tack även till alla 
församlingsbor som varit med dem i kyrkan och 
tänkt på dem i sina förböner. Det har varit väldigt 
roligt allt vi gjort tillsammans, vi ser fram emot att 
mötas vid olika tillfällen. Vi önskar våra nu före 
detta konfirmander all lycka i framtiden och Guds 
välsignelse!

Hans-Joachim, Sofia & Eva

Konfirmation den 20 och 21 maj
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PROCESSIONSLJUS

NYA TANKAR KRING VÅRA GUDSTJÄNSTER

Under hösten gör vi lite förändringar kring 
våra gudstjänster. Vi vill prova att få våra 
gudstjänsttider lite mer enhetliga och framför 
allt koncentrera dem till kl. 10 och 18, även 
om andra tider fortfarande kan förekomma. 
Tidigare har gudstjänsttiderna växlat väldigt 
mellan kl. 9.30, 11, 14, 15, 16, 18, 19… 

Efter våra gudstjänster kl. 10 tänker vi att vi 
vill bjuda på ett enkelt kyrkkaffe i kyrkan 
och en stunds gemenskap innan vi går hem. 
Det kommer också finnas möjlighet att på 
kvällen komma till en ”vanlig” gudstjänst 
eller kanske kvällsmässa. Tidigare har de 
gudstjänster som firats på kvällen nästan 
uteslutande varit musikgudstjänster. 

Ibland är vi inte så många i kyrkan som 
vi skulle önska och för att försöka få ihop 
”vi-är-en-församlings-tänket” och öka 
gemenskapen kring våra gudstjänster kan det 
bli fler gemensamma gudstjänster framöver. 

Vi hoppas att det ska vara lätt att hitta 
gudstjänster att känna sig välkommen till. 
Var inte rädd för uttrycka dina åsikter om 
smått och stort som gäller våra gudstjänster, 
till anställda eller förtroendevalda. 

Vi ses i kyrkan!

Nu är det inte bara i Forsheda kyrka som det 
finns processionsljusstakar! 
Nu har vi nämligen köpt in till våra övriga 
kyrkor också. 

Procession är att högtidligt gå framåt och det 
används vid både världsliga och religiösa 
fester, t.ex. akademiska högtider såsom 
promotion, eller skolavslutningar. När vi i 
kyrkan går in i procession skall det påminna 
oss om hur israelerna vandrade från Egypten 
genom öknen till det förlovade landet; Guds 
folks vandring mot himmelen. 

Även när man läser evangeliet är det 
högtidligt att gå i procession, ordet 
evangelium betyder ju ”glatt budskap” och 
kommer från grekiskan.
Man går från altaret ned i mittgången för att 
symboliskt gestalta att evangeliet, Guds Ord, 
är mitt ibland oss, på väg ut i världen. 

Ljusstakarna är tillverkade i Dannäs, Two 
Faces. Vi är glada över att på detta sätt 
sprida ljusets budskap med hjälp av ett lokalt 
företag.
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EN DAG I HISTORIENS VINGSLAG

Den 22 maj åkte 48 stycken entusiastiska 
församlingsbor till Verner von Heidenstams 
Övralid, vilket är situerat på toppen av Omberg.

Som brukligt är sken solen från en klarblå 
himmel och fåglarna kvittrade. Vi stannade för 
medhavd fika vid hamnen i Gränna. Tyvärr var 
det knapert med bord att sitta vid, å andra sidan 
skall det visst vara nyttigt att stå, så vi fick se det 
från den ljusa sidan. Och så hade de på Ica glömt 
min beställning på bullar, så de var lite kalla…
och inget till de med diabetes. Suck. Men solen 
sken och alla var glada som lärkan i skyn så det 
fungerade ändå toppen!

Väl inne i bussen igen hade en vän till mig 
hjälpt mig att sätta ihop ett litet frågequiz som 
distraktion. Och så läste jag Sverige, Sverige 
fosterland av Heidenstam och spelade dessutom 
upp en sjungen version av densamme, ja det var 
ju inte Verner som sjöng förstås, men ni förstår. 
Allt för att komma i poetisk stämning lagom till 
guidningen av skaldens boning. 

Lunch inmundigades i Motala hamn, vi hade tre 
rätter att välja mellan – de som tog fisken fick 
ju sin mat först såklart, eftersom restaurangen 
låg precis jämte vattnet. Så ni som tyckte ni fick 
vänta på maten, drag lärdom av detta!

Sista stoppet blev vid Alvastra klosterruin. Det 
var fascinerande att tänka sig att dessa väggar 
stått där sedan 1100- talet! Ganska svårbegripligt 
egentligen.
Det blev en lång dags färd mot natt, fast kväll 
istället, innan alla var hemma i sina stugor igen. 

Tack alla ni som tog er tid att följa med på resan, 
om inte ni hade följt med hade det ju inte blivit 
något av det hela, tack!

Hans-Joachim & Eva

(Verner von Heidenstam, 1859-1940. Nobelpriset 
i litteratur 1916. Huset Övralid skänktes till 
staten och drivs av en stiftelse som varje år delar 
ut litteraturpriset ”Övralidstipendiet”).

12
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VAD ÄR SKILLNADEN PÅ OLIKA 
GRAVPLATSER?

Kistgrav
Är en grav med gravsten och planteringsyta där man 
gravsätter normalt en eller flera kistor. Du kan sätta upp 
en gravsten och göra en liten plantering. En anhörig 
tecknar gravrätten som upplåts för 25 år. Den person 
som har en gravrätt ansvarar för skötseln av graven. Du 
kan välja att sköta graven själv, eller beställa hjälp ifrån 
församlingen mot en kostnad.

Gravrättsinnehavaren är också den som ansöker 
om att få sätta upp en gravsten eller annan 
gravanordning på graven. Kistgravar finns på alla 
kyrkogårdar i församlingen. Vid kistbegravning är 
det vanligast att man gravsätter kistan i samband med 
begravningsceremonin, man har en månad på sig från 
dödsdatum till gravsättning.
 
Urngrav
Är en grav med gravsten och planteringsyta och där 
man gravsätter normalt en eller flera urnor. Du kan sätta 
upp en gravsten och göra en liten plantering. En anhörig 
tecknar gravrätten som upplåts för 25 år. Den person 
som har en gravrätt ansvarar för skötseln av graven. Du 
kan välja att sköta graven själv, eller beställa hjälp ifrån 
församlingen mot en kostnad. 

Gravrättsinnehavaren är också den som ansöker om 
att få sätta upp en gravsten eller annan gravanordning 
på graven. Urngravar finns på alla kyrkogårdar i 

församlingen. När man valt urngrav är det vanligast att 
man lämnar kistan i kyrkan efter begravningsceremonin. 
När man känner sig redo har man urnsättning, man har 
ett år på sig från kremationsdatum.
  
Askgravlund
En askgravlund är en del av kyrkogården där det inte 
finns några personliga gravar. Men i askgravlunden 
finns det en gemensam plats där en namnbricka kan 
fästas på en minnessten, och anhöriga har också 
möjlighet att närvara vid gravsättningen. Om du vill 
lägga ner en blombukett eller tända ett ljus gör du det på 
en gemensam plats i askgravlunden.

I en askgravlund gravsätts endast aska. Här finns inga 
gravrätter och inget personligt skötselansvar för graven. 
Askgravlundar finns på alla kyrkogårdar i församlingen.

Minneslund
En minneslund är en särskilt avgränsad plats på en 
kyrkogård för nedgrävning eller spridning av aska 
efter kremering. Anhöriga får inte kännedom om var 
askan nedsatts eller spridits eftersom gravsättning 
i minneslund alltid sker utan anhörigas närvaro. I 
anlagda minneslundar sänks urnan (av nedbrytningsbart 
material) i sin helhet ner i jorden. I lundar som utgörs av 
naturmark töms urnan på sitt innehåll.

I Forshedabygdens församling finns inga minneslundar.
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN



Barn och ungdomsverksamhet
Litet barn. Stort barn. Tonår. Det finns platser, 
tid och rum för att mötas.

Forsheda församlingshem
Stor och liten
För barn i vuxens sällskap. Tisdagar 9.30-12.00. 
Drop in från 9.00.
Barntimmarna 4-6 år
Måndagar 15.00-16-30
Miniorerna 6-8 år
Onsdagar 15.00-16.30
Juniorerna 9-12 år
Onsdagar 17.00-18.30
Kyrkans Ungdom åk 7 och uppåt
Tisdagar 17.30-19.30
Ledare Forsheda Ulrika Myhrberg

Kärda församlingshem
Knattecafé Busfröna
För barn i vuxens sällskap. Tisdagar 10.00-11.30. 
Drop in från 9.30.
Miniorklubben 4-8 år
Torsdagar 15.00-16.30
Juniorerna åk 3-6
Tisdagar 15.00-16.30
Kyrkans Ungdom åk 7 och uppåt
Tisdagar 17.00-19.30
Ledare Kärda Tina Svensson

Hånger församlingshem
Knattecafé Busfröna
För barn i vuxens sällskap. Torsdagar 10.00-
11.30. Drop in från 9.30.

Onsdagsklubben 4-8 år
Onsdagar 15.15-16.30. Om föräldrarna meddelar 
ledaren och dagis Hönan, så hämtar vi barnen 
15.00 och ni hämtar dem i församlingshemmet 
när klubben slutar.
Ledare Hånger Tina Svensson

Körer
Körsång är hälsofrämjande och ger livsglädje 
- man blir lycklig av att sjunga.

Forsheda – Övning onsdagar 19.30 i 
församlingshemmet. Ledare Sofia Bertilsson
Kärda-Hånger – Övning på tisdagar 19.00 i 
församlingshemmen. Udda veckor i Kärda och 
jämna veckor i Hånger. Ledare Gudrun Seifert.
Dannäs – Övning måndagar 19.00 i 
församlingshemmet. Ledare Birgit Andersson
Torskinge – Övning torsdagar 19.00 i 
församlingshemmet. Ledare Gudrun Seifert.

Syföreningar
Här får man tid för en stunds umgänge över en 
kopp kaffe och ett handarbete.

Forsheda – Träffas tredje tisdagen i månaden 
15.00 i församlingshemmet. 
Kontaktperson Birgit Svensson tfn 811 27.
Kärda – Träffas på onsdagar jämna veckor 14.30 
i församlingshemmet. 
Kontaktperson Lena Turesson tfn 280 07.
Hånger – Träffas andra onsdagen i månaden 
19.00 i hemmen. 
Kontaktperson Margareta Munge tfn 412 38.
Torskinge – Träffas andra fredagen i månaden 
14.00 i hemmen. 

Lekmannakåren
Träffas andra torsdagen i månaden i hemmen. 
Kontaktperson Erling Melin tfn 811 42.
 
Välkommen att delta i våra verksamheter 
oavsett var i församlingen du bor!
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VÅRA VERKSAMHETER



2 september
Lördag
17.30 Musikgudstjänst i Dannäs kyrka, mat och musik, 
Munks Duo medverkar med violin och orgel, Persson

3 september
12:e söndagen efter trefaldighet 
09.30 Mässa i Kärda kyrka, Persson
11.00 Mässa i Forsheda kyrka, Persson
14.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Persson, 
Hembygdsföreningen fixar kaffe o tipspromenad.

10 september
13:e söndagen efter trefaldighet 
10.00 Mässa i Hånger kyrka, Persson

17 september - Kyrkoval
14:e söndagen efter trefaldighet
09.30 Mässa i Torskinge kyrka, Persson
09.30 Mässa i Hånger kyrka, Skjetne
11.00 Mässa i Forsheda kyrka, Persson
11.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Ericsson
11.00 Mässa i Dannäs kyrka, solosång med Daniel Olsson, Skjetne

24 september
15:e söndagen efter trefaldighet
11.00 Mässa i Kärda kyrka, Persson, församlingsdag med lunch
18.00 Musikgudstjänst i Hånger kyrka, Persson

30 september
Lördag
18.00 Helgmålsbön i Forsheda kyrka, församlingens manskör, Persson

1 oktober
Den helige Mikaels dag
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Persson, församlingsdag
18.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, SPF-kören ”Glada röster”, Persson

8 oktober
Tacksägelsedagen
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, kören, konfirmander och barngrupperna medverkar, Franze
10.00 Gudstjänst för stora och små i Kärda kyrka, utdelning av barnens bibel, barnkör och kören Tre 
Stämmor, Persson, lunch
14.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, kören, Persson, LRF står för servering
18.00 Musikgudstjänst i Dannäs kyrka, kören, Johanna Lindberg solosång och körledning
18.00 Gudstjänst i Hånger kyrka
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10 oktober
Tisdag
19.00 Musikcafé. ”En musikalisk resa” med 
Janne-Henrix.

15 oktober
15:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Kärda kyrka

18 oktober
Onsdag
17.30 Ekumenisk gudstjänst i Hånger församlingshem, 
utdelning av barnens bibel, Persson, korv med bröd

21 oktober
Lördag
18.00 Helgmålsbön i Torskinge kyrka, Torskinge kyrkokör 
tillsammans med kören ”Tre Stämmor”, Persson 

22 oktober
19:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, Persson
18.00 ”Psalmer i 2000-talet” i Forsheda församlingshem. 
Vi sjunger och lyssnar till våra lite ”nyare” psalmer, kören, Persson

29 oktober
20:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Kärda kyrka

4 november
Alla helgons dag
16.00 Minnesgudstjänst i Hånger kyrka, 
kören, Persson
18.30 Minnesgudstjänst i Torskinge kyrka, 
kören, Persson

5 november
Söndagen efter alla helgons dag
16.00 Minnesgudstjänst i Kärda kyrka, 
solist Markus Ericsson, Skjetne
16.00 Minnesgudstjänst i Forsheda kyrka, 
kören, Persson
18.30 Minnesgudstjänst i Dannäs kyrka, 
kören, Skjetne

Välkommen till våra gudstjänster



11 november
Lördag
16.00 Ekumenisk gudstjänst i Hånger församlingshem, därefter föredrag och diskussion 
om Luther-Calvin, till en kopp kaffe. Avslutas med helgmålbön i kyrkan. Persson

12 november
22:a söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Persson
18.00 Musikgudstjänst i Kärda kyrka, En kväll med sånger av Elvis Presley. Dennis Tannerberg, 
Henric Gustafsson, Jan Schultz och Gunnar Davidsson, Persson

 
 17 november
 Fredag
 18.00 Andakt i Torskinge kyrka, Persson, 
 missionsauktion

 18 november 
 Lördag
 18.00 Musikgudstjänst i Dannäs kyrka, 
 sång med Rolf Zimmergren

19 november
Söndagen före domssöndagen
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Franze
18.00 Musikgudstjänst i Hånger kyrka med tre barytoner.
Mikael Järlestrand, Bo Wallenberg och Mikael Joume. 

26 november
Domssöndagen
10.00 Mässa i Kärda kyrka, Persson

2 december
Lördag
15.00 Andakt i Kärda församlingshem, Persson, 
missionsauktion

3 december
1:a söndagen i advent
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, kören, 
konfirmanderna medverkar, Franze, kyrkkaffe
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, kören, Persson, kyrkkaffe
11.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, kören, Ericsson
14.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, kören
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UR KYRKOBÖCKERNA
FORSHEDABYGDENS FÖRSAMLING

Döpta
13 maj 
Lova Johansson, Forsheda

10 juni
Wincent Haapajoki, Forsheda

10 juni 
Viggo Leandersson, Gummarp

15 juli 
Kit Agerklint, Hånger

Vigda
6 maj 
Lennie Karlsson och 
Erica Ikonen, Slättö

3 juni 
Karin Svensson och 
David Ingelsten, Kärda

1 juli 
Mattias Axelsson och 
Linda Börjes, Forsheda

28 juli 
Marc Pedersen och Evelina 
Johansson, Forsheda

Avlidna
21 april 
Tim Fornell,  Forsheda

27 april
Lennart Svensson,  Kärda

3 maj
Jens Frederiksen,  Forsheda

20 juni
Ingemar Josefsson, Kärda

30 juni
Mona Henriksson, Kärda

6 juli
Thorsten Johansson, Kärda

11 juli
Gunnar Johansson, Hånger



Här når du oss
Forsheda pastorsexpedition Dannäsvägen 7, Box 79, 330 12 Forsheda 
Telefon och besökstid: måndag – fredag 9.30 – 12.00
Hemsida på Internet: ............................................................................................ www.svenskakyrkan.se/forsheda
E-post: ........................................................................................................... forsheda.pastorat@svenskakyrkan.se 

Pastorsexpeditionen 
Kanslist Annelie Ivansson ..............................................................................................................................813 70
Faxnummer pastorsexpeditionen ...................................................................................................................813 08
Kyrkokamrer Sigvard Schön ........................................................................................ 813 00, mobil 070/6703988

Präster
Kyrkoherde Klas Svensson .................................................................813 73, Hem 812 12, Mobil. 070/36 34 784
Telefon- och besökstid torsdagar kl. 9-11
Komminister Anders Hallberg föräldraledig till 15 aug.
Vikarie i Kärda Jan Åsberg, till och med juni .................... tel. hem 179 65 tel. arb. 813 78, månd, onsd. fred. fm.  
Vikarie i Hånger och Dannäs Leif Skjetne till 16 augusti ............................. tel. hem 414 15, arb 813 78 tisd. fm. 
................................................................................................................................................ Mobil 073-760 90 65   

Diakoni
Diakoniassistent Eva Bohlin Norrman ................................................................. tel. 813 79, mobil 070/55 92 691

Församlingsassistenter
Församlingsassistent Forsheda och Dannäs Else-Marie Hultman ............................................814 84 Hem 816 89
Församlingsassistent Kärda och Hånger Christina S Svensson ................................................814 84 Hem 812 12

Kantorer
Kantor Forsheda och Torskinge Vanja Gustavsson ...................................................................813 02 Hem 819 15
Kantor Dannäs Birgit Andersson ...................................................................................................................223 18
Kantor Kärda och Hånger Gudrun Seifert ........................................................... tel. 191 08, mobil 070/62 24 893

Kyrkogårdsvaktmästare 
Jan-Åke Persson ................................................................................................................................ 070/55 49 893
Fredrik Adesund ................................................................................................................................ 070/54 51 214

Vaktmästare i kyrkor och församlingshem
Forsheda, Kärda, Hånger och Dannäs 
Maria Svensson ..............................................................................................................070/88103 23, hem 103 23
Atsumi Nilsson..............................................................................................................070/55 52 941, hem 412 17
Annett Deltin ..................................................................................................................070/357 58 47 hem 171 39 
Torskinge Ingrid Petersson.............................................................................................................................880 21

Kyrkor och församlingshem
Forsheda kyrka ...............................................................................................................................................814 38
Forsheda församlingshem ..............................................................................................................................813 02
Kärda kyrka ....................................................................................................................................................283 88
Kärda församlingshem ...................................................................................................................................282 83
Hånger kyrka ..................................................................................................................................................414 71
Hånger församlingshem .................................................................................................................................411 79
Dannäs församlingshem .................................................................................................................................430 70
Torskinge församlingshem .............................................................................................................................880 51

Ansvarig utgivare för kyrkobladet Klas Svensson 

www.hylitryck.se  Gnosjö, 2009

GRUPPFÖRSÄNDELSE
TILL HUSHÅLLHÄR NÅR DU OSS

Ansvarig utgivare Pär A.J Persson   |   Redaktör Kristine Bengtsson  |  www.hylitryck.se  Gnosjö, 2017

Forsheda pastorsexpedition Dannäsvägen 7, 331 71 Forsheda 
Telefon och besökstid: måndag – fredag 9.30 – 12.00

Hemsida på Internet: www.svenskakyrkan.se/forsheda
E-post: forshedabygden.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hör av dig till oss om du vet någon som gärna 
vill ha besök, eller om det är något annat.

0370-813 70
 

Vill du boka lokal, bröllop, dop eller 
begravning, kontakta Kristine Bengtsson 

på 0370-813 00 eller 
kristine.bengtsson@svenskakyrkan.se

Kanslist 
Annelie Ivansson arb: 0370-813 70

Kyrkokamrer 
Kristine Bengtsson arb: 0370-813 00
 kristine.bengtsson@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde 
Pär A.J Persson arb: 0370-813 73
 mob: 072-245 05 66
 par.persson@svenskakyrkan.se

Komminister 
Hans-Joachim Franze arb: 0370-813 78
 mob: 072-208 07 23

Diakoniassistent 
Eva Bolin Norrman arb: 0370-813 79
 mob: 072-208 07 52
 eva.bolin@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog  
Forsheda, Torskinge, Dannäs 
Ulrika Myhrberg  arb: 0370-814 84
 ulrika.myhrberg@svenskakyrkan.se
 
 
Församlingsassistent 
Kärda, Hånger, Dannäs 
Tina Svensson arb: 0370-813 04
 mob: 072-208 01 14
 tina.s.svensson@svenskakyrkan.se

Kantorer 
Birgit Andersson hem: 0370-223 18
 mob: 073-805 99 08

Gudrun Seifert mob: 070-622 48 93

Sofia Bertilsson arb: 0370-813 02
 mob: 072-208 07 21
 sofia.a.bertilsson@svenskakyrkan.se

Vanja Haage mob: 073-047 86 65 
 vanja.haage@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsvaktmästare 
Mattias Johansson arb: 0370-813 09
 mob: 072-586 71 70
 mattias.s.johansson@svenskakyrkan.se

Annett Deltin mob: 070-357 58 47

Johan Malm  mob: 076-174 71 69

Vaktmästare i kyrkor och församlingshem 
Maria Svensson arb: 0370-813 71
 mob: 072-586 24 60
 maria.svensson@svenskakyrkan.se

Lisa Andersson mob: 070-280 19 03


